
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Baja patrimonial - Residuos eléctricos e informáticos de FAMAF // EX-2022-00765790- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La existencia de una importante cantidad de residuos eléctricos y electrónicos generados por el
uso, desactualización tecnológica y deterioro por el transcurso del tiempo; y

CONSIDERANDO

Que el Centro de Estudiantes ha solicitado este material, a los fines de ponerlo a disposición de
estudiantes, los cuales serán utilizados para reciclaje y reparaciones de dispositivos a fin de
contribuir en su práctica educativa;

Que los bienes han sido declarados obsoletos y en condición de rezago;

Que la Resolución HCS Nº 32/11 declara de interés universitario el problema ambiental generado
por los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), su posterior tratamiento y
disposición;

Que la Resolución HCS Nº 243/01 delega en los/as Decanos/as la potestad de dar de baja a los
bienes muebles.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar la baja patrimonial de los bienes que se detallan en el Anexo I que forma
parte de la presente Resolución y autorizar al CEIMAF el retiro de esos bienes y accesorios, en un
todo de acuerdo a la Resolución HCS Nº 243/01.

ARTÍCULO 2º: Autorizar el traslado de los bienes restantes a la Dirección de Planeamiento Físico
de la UNC en Ciudad Universitaria, para su tratamiento final.

ARTÍCULO 3º: Disponer que por el Área Económico Financiera se proceda a realizar los



procedimientos administrativos correspondientes.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese y archívese.





ANEXO I – DETALLE DE BIENES Y ACCESORIOS 


 


 


 8 monitores de tubo para PC. 


 10 gabinetes de PC con algunos componentes.  


 2 televisores de tubo 29”. 


 partes de impresora. 


 partes de radio-grabador. 


 teclados y mouse. 


 componentes de PC varios. 


 fuentes PC. 


 cables varios. 


 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-497-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-09-23T15:37:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:44:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:44:40-0300
	GDE UNC




